e) Quod reliquias proprietates mechanicas adtinet, gravitate specifica, ut *Hunter* ⁸⁷⁾ et *Weber* ⁸⁸⁾ observarunt, serum omnino superant. *Burdachio* ⁸⁹⁾ tamen hoc discriminem grav. spec. non adeo magnum esse videtur, cum et sanguine quieto globuli in diversa altitudine seri circumnatent, tractuque aëris exiguo celerrime circumagantur. *Müller* ⁹⁰⁾ idem solum de globalis sanguinis humani et mammalium observavit, in sanguine vero ranarum eos fundum petere vidit. — Eminentia quoque gaudent elasticitate, compressi pres-

84) Idem S. 10.

85) Idem S. 11.

86) *Elem. Phys.* L. V. S. II. §. 8. dicit: „In validis bestiolis vasa utrinque generis uberrimo sanguine replentur, et globulorum tanta in eorum vasa copia fertur, ut sero locus vix supersit.“

Ibidem §. 14. „In arteriis et venis microscopio oppositis tantus globulorum numerus movetur, ut pluribus non sit locus.“ —

87) *John Hunter's Versuche über das Blut, die Entzündung und die Schusswunden.* A. d. Engl. mit Anmerk. v. C. B. G. Hebenstreit. Leipzig 1797. I. S. 115.

88) *Hildebrandt* op. cit. I. S. 148.

89) *Burdach* op. c. IV. S. 22.

90) Idem. IV. S. 109.

sione cessante formam pristinam recuperant. *Leeuwenhoeck Cooper*, *Senac*⁹¹⁾, *Della Torre et Fontana* observarunt, quod globuli duabus laminis selenitis aut micae interpositi et compressi, ad quadruplam usque latitudinem distenti, cessante vi premente in statum pristinum regrediantur. *Hodgkin et Lister* marginem quoque crenatum sub hoc experimento conspexerunt.

Texturam globulorum in sanguine e corpore misso
 §. 5. ubi de mutationibus quas subeunt agetur, ulteriori examini subjiciemus; hypotheses vero, quae de substantia et structura globulorum, qualiter in corpore vivo praeseferunt, prolatae sunt; ad sequentem §-phum relegavimus. —

Observatio. — Plures naturae scrutatores in sanguine diversorum animalium alios etiam globulos ab iis supra descriptis plus minus differentes invenerunt. Sic *Müller*⁹²⁾ in sanguine ranarum ex ipso corde desumto globulos invenit, quos perfecte circulares, compressos, $\frac{1}{4}$ globulorum ellipticorum partem aequantes, omnibusque notis globulis lymphae similes describit. Eos quoque observavit *Wagner*⁹³⁾ magnitudinisque in ranis circiter 0,004 lin. invenit. Similes quoque reperit in sanguine avium recenter ex vasis sanguiferis collimiso, nec non in piscibus. *Haller* eos pro vesiculis aereis habet, *J. Müller* vero pro globulis lymphae in sanguinem delatae, suspicaturque ex his nucleos globulorum sanguinis formari. — *Gruithuisen*⁹⁴⁾ duas species globulorum sanguinis humani distinguit (*Aponœn*, *Chylea*), characteresque, quibus ab invicem differunt, exponit; ceterum veritas hujus asserti observationibus recentioribus nullo modo confirmata est.